
 
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИМОРСКОГО РАЙОНА 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад № 81 комбинированного вида Приморского района Санкт–Петербурга 

(ГБДОУ детский сад № 81 Приморского района Санкт-Петербурга) 

 
 

ПРИКАЗ 
 

28 августа 2024 г.        № 32/7 - О 

 
Санкт-Петербург 

 

Об утверждении и назначении 

 

 

 

 В связи с началом нового учебного года 2024-2025, в соответствии с 

рекомендациями Управления социального питания и с целью усиления контроля 

за организацией детского питания в ГБДОУ, его соответствия санитарно-

эпидемиологическим правилам, приказываю: 

 

1. Утвердить Программу производственного контроля на 2024-2025 уч.г. в 

ГБДОУ № 81 

2. Утвердить план работы бракеражной комиссии в ГБДОУ № 81 

3. Утвердить план работы Совета по питанию ГБДОУ № 81 

4. Утвердить график выдачи питания на 2024-2025 уч.г. 

5. Назначить Бабенко Г.В. ответственной за контроль за сотрудниками 

пищеблока, отвечающими за: 

- своевременность приготовления пищи,  

- своевременную выдачу продуктов на пищеблок, согласно меню, 

- взятие проб приготовленных блюд на пищеблоке, за правильность их 

оформления и сроки хранения,  

- качество приготовления пищи,  

- ведение журнала учета температурного режима в холодильном оборудовании,  

- санитарное состояние пищеблока,  

- постановку суточных проб,  

- за выдачу готовой продукции,  

- санитарное состояние посуды и пищеблока. 

6. Утвердить график контроля за питанием: 

Понедельник – Молканова Е.А., заведующий 

Вторник – Григорьева А.Ю., родитель 

Среда – Солнцева С.Е., воспитатель 

Четверг – Нагаева Е.В., шефповар 

Пятница – Родионова Л.Н., врач 

7. Утвердить состав Совета по питанию: 

Председатель - Молканова Е.А. - заведующий  

Члены комиссии: Бабенко Г.В. – завхоз, Солнцева С.Е. – воспитатель, Родионова 

Л.В. – врач, Нагаева Е.В. – шефповар, Григорьева А.Ю. – представитель 

родительской общественности. 



Членам Совета по питанию: 

Осуществлять контроль за питанием, за закладкой продуктов питания по меню и 

раздачей готовой продукции на группы, согласно контрольной порции. 

Членам комиссии фиксировать результаты проверки. 

8. Утвердить состав бракеражной комиссии: 

Молканова Е.А. – председатель 

Члены: Бабенко Г.В. – завхоз, Куприенко Т.И. – кладовщик, Мушинская В.Д. – 

медсестра, Солнцева С.Е. – воспитатель. 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 
 

 

 
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 81 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 
ПРИМОРСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Молканова Елена 
Александровна, Заведующий

04.09.24 15:37 (MSK) Сертификат EA99F1FE22B78F0FB7FE490612148620


